РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУДОГОДСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2021                                                                                              № 123
с. Мошок

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации муниципального образования

Мошокское сельское поселение от 10.10.2019 года № 124 «Об утверждении муниципальной программы

«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2020-2022 год»»
На основании статьи 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпункта 3 части 2 статьи 65 Жилищного кодекса Российской Федерации и  в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение от 05.11.2013 № 28  «Об утверждении Порядка организации капитального ремонта муниципальных жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме за счет средств бюджета муниципального образования Мошокское сельское поселение»  постановляю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение от 10.10.2019 года № 124 «Об утверждении   муниципальной программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2020-2022 год»» (далее по тексту Программа)
1.1. Пункт 8 «Объемы финансирования» паспорта программы изложить в новой редакции «Всего по программе 1584,2 тыс. руб.
на 2020 год – 487,6 тыс. руб. - местный бюджет

на 2020 год- 252,0 тыс. руб.- районный бюджет

Всего на 2020 год – 759,6 тыс. руб.
на 2021 год – 550,0 тыс. руб.- местный бюджет

на 2022 год – 274,6 тыс. руб.»
1.2. Приложение 1 и приложение 2 к программе изложить в новой редакции приложениями №1 и №2 соответственно к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области http://www.moshok.ru.
Глава администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение                                                      Ю. В. Багров
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение

от 08.10.2021№ 123
Мероприятия по реализации Программы по проведению капитального ремонта муниципального жилищного фонда муниципального образования Мошокское сельское поселение

на 2020-2022 годы

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы финансирования
	Исполнитель мероприятий Программы (полное наименование)

	Всего
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1. Основное мероприятие: Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Средства местного бюджета
	1584,20
	759,60
	550,0
	274,6
	Администрация, управляющие организации, осуществляющие управление муниципальным жилищным фондом.

	Средства  районного бюджета
	272,00
	272,00

	Средства  областного бюджета

	Средства  федерального  бюджета

	Итого
	1308,80
	759,60
	550,0
	274,6

	1.1. Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования
	Средства местного бюджета
	1308,80
	759,60
	550,0
	274,6
	Администрация, управляющие организации, осуществляющие управление муниципальным жилищным фондом.

	Средства  районного бюджета
	272,00
	272,00

	Средства  областного бюджета

	Средства  федерального  бюджета

	Итого
	1584,20
	759,60
	550,0
	274,6

	1.2. Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	Средства местного бюджета
	223,8
	74,6
	74,6
	74,6
	Администрация, управляющие организации, осуществляющие управление муниципальным жилищным фондом.

	2. Разработка и предоставление в Администрацию муниципального образования проектно-сметной документации по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда, устройству инженерных систем
	Средства  областного бюджета

	Администрация, управляющие организации, осуществляющие управление муниципальным жилищным фондом.

	2.1 Разработка дефектных ведомостей.
	Средства  федерального  бюджета

	Администрация, управляющая организация.

	2.2 Принятие решения о включении объекта в Программу
	Средства  федерального  бюджета

	Администрация, управляющая организация.

	2.3 Разработка проектно-сметной документации
	Средства местного  бюджета.

	Управляющая организация, по заявке главы администрации поселения.

	3. Выполнение капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда, устройство инженерных систем
	Средства местного  бюджета.

	Подрядные организации, выбранные по результатам открытых конкурсов

	4. Проведение технического надзора за проведением работ по капитальному ремонту, устройству инженерных систем
	Средства местного  бюджета.

	по условиям договора с администрацией поселения в счет средств, предусмотренных в ПСД

	5. Осуществление контроля за качеством работ по капитальному ремонту объектов муниципального жилищного фонда, инженерных систем
	Не требуются финансовые средства

	Организует администрация поселения

	6.Проведение проверки проектно-сметной документации
	Не требуются финансовые средства

	Организует администрация поселения

	7. Разработка Порядка взаимодействия ответственных за выполнение мероприятий Программы
	Не требуются финансовые средства

	Администрация муниципального образования Мошокское сельское поселение

	8. Организация и проведение открытых конкурсов (аукционов) по отбору подрядных организаций для проведения капитального ремонта объектов муниципального жилищного фонда.
	Не требуются финансовые средства

	Администрация муниципального образования Мошокское сельское поселение

,

	9. Мониторинг реализации Программы
	Не требуются финансовые средства

	Администрация муниципального образования Мошокское сельское поселение

	10. Информационное и методическое обеспечение Программы
	Не требуются финансовые средства

	Администрация муниципального образования Мошокское сельское поселение

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение

от 08.10.2021 № 123
1. Основное мероприятие: Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
Перечень муниципального жилищного фонда, в отношении которого планируется предоставление денежных средств на проведение капитального ремонта в рамках Муниципальной программы по проведению капитального ремонта муниципального жилищного фонда на 2020-2022 годы.

	Адрес жилого дома
	Перечень работ по капитальному ремонту

	Стоимость капитального ремонта, тыс. рублей

	2020
	2021

	2022
	Всего по программе
	2020
	2021
	2022

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда за счет средств местного бюджета

	1584,20
	759,60
	550,0
	274,6

	 Капитальный ремонт муниципального жилого фонда за счет средств местного бюджета
	1)Оформление документов по газификации 9 муниципальных квартир (Изготовление проектно-сметной документации, технологическое присоединение.(врезка и пуск газа), выдача тех. условий по противопожарным работам связи с газификацией(423, кв. м)
	1)Капитальный ремонт дымовентиляционной трубы (пос. им. Воровского, ул. Спортивная д. 5 кв. 7)

	50,0

	2) Капитальный ремонт муниципальной квартиры по адресу: п. им Воровского ул. Воровского дом 65 квартира 4(Ремонт пола перегородок, облицовка стен, замена двери) (24,6 кв. м.)

3)Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по адресу п. им. Воровского ул. Воровского д.57 кв.1(капитальный ремонт фундамента 2,8 куб.) (36,7 кв. м.)

4) Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по адресу:            д. Кондряево ул. Колхозная д.№14 кв.№ 7(замена оконных проемов) (46,3 кв. м.)

	 Газификация муниципальных квартир по адресу:

1.с. Мошок, ул. Заводская 6/9 на сумму 149 162,63руб.

2.с. Мошок, ул. Заводская 16/1 на сумму 171 013,18 руб.

3.с. Мошок, ул. Заводская 24/17 на сумму166 505,30руб.

4.с. Мошок, ул. Заводская 9/4 на сумму 146 422,51
	Газификация муниципальных квартир
	1038,4
	413,00
	425,40
	200,00

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда за счет средств районного бюджета
	1)Газификация муниципальной квартиры в целях капитального ремонта по адресу: Владимирская область, Судогодской район, с. Мошок, ул. Андреева д.23 кв.1(51,5 кв. м.)

2) Капитальный ремонт муниципальной квартиры по адресу: Владимирская область, Судогодской район, п. им. Воровского д.65 кв.4(ремонт и замена окон. фундамента, перерубов)( 24,6 кв. м.)

	272,00
	272,00
	0,00
	0,00

	Взносы на кап. рем. МКД (6р. 50 коп. за 1 кв. м.)
	По выставленным счетам
	По выставленным счетам
	По выставленным счетам
	223,8
	74,6
	74,6
	74,6

	 ИТОГО

	1584,20
	759,60
	550,0
	274,6